(2) Vide loca grammaticorum in P. Ricciolio app. 4. vel in Édon cap. 7. n. 45.

(3) (Diomedes, 2). Item *complexiva conjunctio sive copulativa QUE et disjunctiva VE et dubitativa NE ad junctae verbis, et ipsae amittunt fastigium, et verbi antecedentis longius positum acumen adducunt, et juxta se proxime collocant.*—(Priscianus p. 4224). *Solent (que, ve, ne) suos accentus in extrema syllaba praecedentis dictionis remittere.*—(Capella l. 3. cap. de Fastigio). *Numquam migrabit acutus sonus de primis syllabis in postremas, praeter particulas conjunctivas, quarum hoc proprium est, acuere partes extremas vocum quibus adjunguntur.*—(Servius Aen. 4). *Pronuntiationis causa, contra usum latinum, syllabis ultimis, quibus particulae adjunguntur, accentus tribuitur: ut MUSAQUE, ILLENE, CUIQUE.*—(Vossius l. 2. cap. 9). *Voces encliticae rejiciunt accentum suum in syllabam praecedentem, ut LIMINÁQUE, LAURÚS-QUE dei.* Nec censent hi obstare discrimen a longis, nam veteres ita pronuntiabant haec, ut tamen quantitatis rationem haberent: ac praeterea, si penultima natura longa est, quum *que*, *ve*, *ne* sint ultimae et breves, tunc penultima est circumflectenda, ut in ablativis *terráque*, *musáve*; at si brevis, acuenda erit, ut in nominativo: et ita servatur sufficiens discrimen. (Cf. Ricciolium. app. 5).

ráque, *limináque*, etc. Hanc sententiam sequuntur fere recentiores grammatici.

Elegantior aliis illa ratio videtur et Latinorum propria, ut hae conjunctiones nihil accentum immutent *terras-que*, *tractus-que*, etc., nimirum, ut tamquam duae dictiones pronuntientur, quarum suum quaeque accentum habeat. Verum nullatenus censent probandos illos, qui in hyperdisyllabis cum penultima brevi accentum adhibent in syllaba tertia a fine, numerata enclitica: v. gr. *corpóraque*. «Certe (ait Ricciolius app. 5) qui sic pronuntiaret exhiberetur, propter consuetudinem manifestam in contrarium doctorum virorum, qui in his pluralis numeri aut collocant accentum acutum in quarta a fine, sed particulas *que*, *ve*, *ne* ferme disjunctim pronuntiant; vel, si conjunctim, tunc acunt quidem penultimam, dicentes *limináque*, *poculáque*, *tribuláque*.» Utraque ratio, scribit P. Paria, probabilis est, neutra reprehendenda; prior tamen illa jam videtur usitatior ac certe in soluta etiam oratione numerosior (1).

N. B. Nonnulli in infinitum fere multiplicent encliticas: v. gr.

<i>inde</i> , ideo jubent dici <i>déinde</i> , <i>évinde</i> , <i>périnde</i> , etc.	
<i>quando</i> , » <i>néquando</i> , <i>siquando</i> . Excipe <i>aliquándo</i> <i>ecquándo</i> .	
<i>quam</i> , » <i>antéquam</i> , <i>postéquam</i> .	
<i>uir</i> , » <i>duóvir</i> , <i>quinquévir</i> .	
<i>circa</i> , » <i>quócirca</i> , <i>idcirco</i> .	
<i>propter</i> , » <i>éapropter</i> , <i>quápropter</i> .	
<i>versus</i> et <i>tenus</i> , » <i>Italiám versus</i> , <i>crurúm tenus</i> , etc. (Conf. Édon. cap. 7. n. 48).